INDICAÇÃO Nº 277/2023
AUTOR: PAULO CESAR TRINDADE

		      Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Administração com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de instalar um playground na Praça Suzanete Ferreira no Setor Xavantina.
hospital Muni
		   J U S T I F I C A T I V A

		Considerando que um Playground Infantil proporciona diversos benefícios para as crianças, como o estímulo do convívio social, o incentivo a prática de atividades físicas, o desenvolvimento físico, além das crianças aprendem, a explorar, escala, subir, escorregar e pular. Diante disso, tal solicitação se faz necessária, uma vez que os moradores da região da referida praça encontram-se sem um playground para recreação infantil, e para terem acesso ao playground mais próximo, devem atravessar a BR- 158, sendo uma travessia perigosa, por isso, solicito a instalação de um playground na praça para atender as crianças do bairro. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de agosto de 2023.

PAULO CESAR TRINDADE
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza      Ivan Martins da Silva
                Vereador                                                  Vereador	              Vereador

 Willian M. Batista (Bicudo)        Anilton Silva de Moura           Jose A. da Silva (Nego)
           Vereador                                            Vereador                                      Vereador

Ednaldo Fragas Quatizinho        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha      Adriano L. da Silva
             Vereador                                              Vereador                                       Vereador

                                                        Sebastião N. de Oliveira-Curica
[bookmark: _GoBack]                                                                          Vereador                                    hospital Muni

[image: Uma imagem contendo ao ar livre, parque infantil, mesa, cadeira

Descrição gerada automaticamente]

image1.jpeg